

## ZAJĘCIA FORMACYJNE 4- 01 -2022 styczeń

6 stycznia to święto Trzech Króli. W nowym testamencie czytamy, że do Betlejem przybyli „magoi”, ale nie chodzi tu o zwykłych magów. To greckie słowo oznacza kogoś wyjątkowego, niezwykłego i wybitnego. Tradycja przekazuje, że było ich trzech – Kacper, Melchior i Baltazar. Warto zauważyć, że są to imiona symboliczne – wszystkie oznaczają władzę królewską: Kacper bliski jest greckiemu słowu „kaisar”, które znaczy „cezar”; Melchior pochodzi od hebrajskiego „melech”, czyli król; Baltazar bliski jest greckiemu słowu „basileus”, czyli władca, król. Imiona trzech mędrców przypominają zatem, że Panu Jezusowi hołd oddali najważniejsi władcy świata. Przybyli z dalekiego Wschodu i oddali pokłon Jezusowi, podobnie jak wcześniej zrobili to pasterze. A to znaczy, że przed Mesjaszem wszyscy byli równi i tak samo przez Boga kochani – ubodzy i bogaci, prości pastuszkowie i władcy świata, Izraelici i poganie.

*„Tak jak każą nam kaptani,*

*Damy dar troisty:*

*Modły, pracę niosąc w dani*

*I żar serca czysty.*

*To kadzidło, mirrę złoto*

*niesiem, Jezu, szczerze,*

*co dajemy Ci z ochotą,*

*od nas przyjm w ofierze”.*

Tak brzmi czwarta zwrotka kolędy Mędrcy Świata, monarchowie. Śpiewamy w niej, że królowie przynieśli Jezusowi kadzidło, mirrę, złoto. Co oznaczają te dary?

**KADZIDŁO TO WYSUSZONA ŻYWICA. W TAMTYCH CZASACH BYŁ DOŚĆ DROGA, DLATEGO BYŁ TO CENNY DAR.** DAJĄC Jezusowi kadzidło, królowie przyznali, że jest On prawdziwym Bogiem, gdyż w starożytności kadzidło spalano w świątyni jerozolimskiej jako symbol modlitw kierowanych do Pan Boga.

**MIRRA TO RÓWNIEŻ WONNA ŻYWICA Z DRZEWA BALSAMICZNEGO.** Używano jej do namaszczenia ciała przed pogrzebem. Ten dar jest więc zapowiedzią tego, że Pan Jezus odda swoje życie z miłości do ludzi.

**ZŁOTO TO SYMBOL WŁADZY KRÓLEWSKIEJ.** Ofiarując je Jezusowi mędrcy wyznali swoją wiarę, że jest On królem świata.

W czasie wizyty kolędowej ksiądz pisze na drzwiach domów **K+M+B**, co nawiązuje do imion

trzech królów. Jest też inny sposób oznaczenia drzwi: **C+M+B**, co można odczytać jako:

**Christus mansionem benedicat**, to znaczy: „**Niech Chrystus błogosławi temu domowi”**.

Uroczystość Objawienia Pańskiego, CZYLI EPIFANIA, przypomina nam, że Jezus narodzony w Betlejem przyniósł zbawienie dla całego świata. Rodząc się jako człowiek, Bóg stał się bliski każdemu z nas – objawił się nam jako nasz Przyjaciół i Brat.